
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 13» 

ХАРКІВСЬКОІ ОБЛАСНОІ РАДИ  

 

 

Н А К А З 

 

м. Харків 

 

18.02.2021                                                                                                       № 52 

 

 

Про організацію перевірки в закладі 

виконання вимог діючого 

законодавства з питань охорони 

праці та безпеки життєдіяльності  

 

 Керуючись законами України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про охорону праці», Кодексом цивільного захисту України, 

наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669 «Про 

затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції 23.01.2018 за № 100/3152, з метою 

створення комфортних і безпечних умов навчання та праці працівників 

санаторної школи та здобувачів освіти, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити комісію з перевірки в закладі виконання вимог діючого 

законодавства з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності у складі: 

Голова комісії - Шведова А.П., заступник директора з адміністративно-

господарської роботи. 

Члени комісії:  Петренко О.В., заступник директора з навчальної роботи; 

                 Поскребишева Л.Ю., заступник директора з виховної роботи; 

                 Рубан В.Т., заступник директора з медичної роботи; 



                 Донець М.М., інженер з охорони праці  

2. Комісії з перевірки в закладі виконання вимог діючого законодавства з 

питань охорони праці та безпеки життєдіяльності: 

2.1. Перевірити ведення ділової документації у підрозділах з питань 

організації роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності, знання загальної 

інструкції з пожежної безпеки працівниками закладу 

До 22.03.2021 

2.2. Провести перевірку протипожежного та технічного стану будівель, 

навчальних, побутових, складських та інших приміщень закладу, у тому числі 

стан шляхів евакуації і запасних виходів. 

До 22.03.2021 

2.3. Провести перевірку технічного стану автоматичної пожежної 

сигналізації, внутрішнього і зовнішнього протипожежного водопостачання 

щодо можливості їх експлуатації в умовах низьких температур. 

До 22.03.2021 

2.4. Провести перевірку наявності та кількості засобів пожежогасіння (в т. ч . 

вогнегасників), покажчиків напрямків шляхів евакуації і запасних виходів, 

укомплектованість пожежних щитів та пожежних кранів, наявність схеми 

сповіщення про пожежу. 

До 22.03.2021 

2.5. Перевірити стан робіт щодо заміни металевих грат на розсувні на 1 

поверсі навчального та спального корпусів, провести огляд території. 

До 22.03.2021 

2.6. Перевірити додержання протипожежного стану працівниками закладу 

(виконання наказу від 14.12.2020 № 237 «Про заборону у приміщеннях 

закладу експлуатації несправних приладів опалення та саморобних 

нагрівальних приладів»). 

До 22.03.2021 

2.7. Перевірити наявність та розміщення планів евакуації на випадок  

 



пожежі або інших надзвичайних ситуацій з обов’язковим позначенням 

маршрутів евакуації. 

До 22.03.2021 

3.  Заступнику директора з адміністративно-господарської роботи 

Шведовій А.П. та інженеру з охорони праці Донцю М.М. розробити та надати 

на затвердження порядок евакуації рухомих матеріальних цінностей у разі 

загрози виникнення або виникнення надзвичайної ситуації. 

 До 31.03.2021 

4.  Голові комісії Шведовій А.П. узагальнити результати перевірки  

виконання вимог діючого законодавства з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності у закладі довідкою, скласти проєкт наказу щодо усунення 

виявлених недоліків і надати на затвердження. 

До 31.03.2021 

5.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою .  

  

 

Директор                                                                                       Г. МИХАЙЛЕНКО

  
Наталя Пасенко 700-26-28 

 

  

З наказом ознайомлені:                                                            

 

      О.ПЕТРЕНКО 

      Л.ПОСКРЕБИШЕВА 

      А.ШВЕДОВА  

      В.РУБАН  

     М.ДОНЕЦЬ 


